TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada

pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 27/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 20/2017

c) Natureza:

d) Data Homologação

Registro de Preços

07 de abril de 2017

e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de computadores,

impressoras e mobiliários para atender as necessidades dos Departamentos

Municipais do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Às empresas:
LOTE ITEM QTD DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 50 Cadeira de madeira, com dois encostos, com

apoio para os pés, assento em naylon, estilo

rústico

RCA CAMILLO

ARAUJO MÓVEIS

LTDA - ME

GAGGIOLA 43,90 2.195,00

1 2 1 Balcão  4 portas 140x0,80x0,40 tampo  ,caixa  e

portas em mdf pintura uv espessura do tampo 3

cm e com pés quadrado na cor prata  com

prateleira interna inteira

RCA CAMILLO

ARAUJO MÓVEIS

LTDA - ME

MENEGHETTI 533,50 533,50

1 3 1 Cristaleira mdf 2 portas moldura em mdf vidro
196x65x50 sendo balcão com 2 portas tampo de

fórmica pés com regulagem de altura espaço p

microondas,pintura em textura

RCA CAMILLO
ARAUJO MÓVEIS

LTDA - ME

DARMOVEL 387,00 387,00

1 4 1 Armário multiuso na cor noce textura duas portas

6 prateleiras,largura 68 cm,altura 156

profundidade 44 cm com pés revestidos de

plástico

RCA CAMILLO

ARAUJO MÓVEIS

LTDA - ME

INCABRAS 357,50 357,50

1 5 1 Lavadora 4 kg branco com 4 programas de

lavagem.possui dispenser de sabão,retentores de

resíduos e fiapos esfregador.Voltagem em 127 v

RCA CAMILLO

ARAUJO MÓVEIS

LTDA - ME

WANKE 279,90 279,90

1 7 15 Computador (Desktop-Básico) novo, com as
seguintes especificações: Microcomputador de

mesa novo com as especificações mínimas:-

 Velocidade Clock Processador: 3,20 GHZ,

Velocidade DDR3: 1333MHz (1866MHZ),

 Cache processador: 1MB,  Arquitetura: 32 nm,

Número de Núcleos: 2,Voltagem / TDP: 65W;

Memória RAM de 4 Gb  DDR3 1333 MHz em

módulo único; Gravador de DVD de 16x; HD
Sata3 de 500GB 7.200RPM cachê:64MB; Placa

mãe onboard Som/Rede/vídeo, soquete

compatível com processador,memória tecnologia

DDR3 em dois Slots com frequência 1066 á 1866,

Chipset gráfico de 2GB com as seguintes duas

saídas independentes: HDMI e D-Sub (HDMI

com Resolução Máxima de 4K x 2K

(4096x2160)@24Hz e D-Sub com Resolução
Máxima de 1920x1200@60Hz),  Suporta

sincronismo automático, Cores Profundas

(12bpc), xvYCC; Audio de 5.1 Canais; Rede

PCIE 1x Gigabit 10/100/1000Mb/s; Slots: 1x slot

PCI Express 3.0 x16 (PCIE1@modo x16), 1x slot

PCI Express 2.0 x1, 1x slot PCI; Armazenamento:

 4x conectores SATA2 3.0 Gb/s, suportando
RAID (RAID 0, RAID 1 e RAID 10); Painel

traseiro: 1x Porta de Mouse / Teclado PS/2, 1x

Porta D-Sub, 1x Porta HDMI, 6x Portas USB 2.0

(Suporta Proteção Contra ESD), 1x Porta de Rede

RJ-45 com LED (LED de Acesso e LED de

Velocidade), Conectores de Áudio HD: Entrada

de Linha / Alto-Falante Frontal / Microfone;

Mouse óptico com scroll e resolução de 1200 DPI;
Teclado multimídia layout ABNT 2;  Gabinete

ATX bivolt vertical; fonte alimentação real de 500

watts; Monitor de vídeo LED de 19.5 polegadas

bivolt, com tempo de resposta máximo de 5 MS,

compatibilidade Plug & Play, conector de Entrada

GEVERSON
CARARA - ME

NTC/LG 1.480,00 22.200,00

 2

de 15 Pin Mini D-Sub, resolução 1366x768,

entrada Vídeo RGB, interface Analógica e

Digital; Sistema Operacional Linux Mandriva,

garantia 12 meses

1 6 2 IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA:

Velocidade de impressão: Até 23 ppm preto;

Velocidade de impressão da primeira página: Em
até 7,3 segundos; Resolução de impressão: Preto

(Melhor): Até 600 x 600 dpi; Conectividade

padrão: 1 USB 2.0; Wi-Fi 802.11b/g/n; Memória:

Padrão: 128 MB; Velocidade do processador:

600MHz; Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4:

Até 10.000 páginas; Volume mensal de páginas

recomendado: 150 a 1.500; Peso suportado da

mídia: 60 a 163 g/m²; tensão de entrada 110 a
127vca; Peso bruto: 6,6Kg; Dimensão: 35cm x

39,7cm x 24,7cm (Altura x Largura x

Comprimento); garantia de 1 ano.

ISMAEL HENZ -

ME

HP 940,00 1.880,00

1 8 4 Multifuncional Laser Monocromatica; Multitarefa

suportada: Imprimir, copiar, digitalizar, Fax;

Velocidade de impressão: Até 23 ppm Preto;

primeira página: Em até 7,3 segundos; Resolução

de impressão: Preto (Melhor): Até 600 x 600 dpi,

HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi);
Idiomas padrão da impressora: PCLmS, URF,

PWG; Tipo de digitalização: ADF, de mesa / CIS;

Resolução da digitalização: Hardware: Até 300 x

300 dpi; Ótica: Até 300 dpi (cores e

monocromático, ADF), Até 600 (cores, mesa),

Até 1200 dpi (monocromático, mesa); Formatos

dos arquivos digitalizados: JPEG, PDF, PNG;

Velocidade de cópia: Preto(carta):
Até22cpm,Resolução de cópia: Preto (textos e

gráficos): 600 x 400 dpi; 600 x 400 dpi; Fax: Sim;

Conectividade padrão: Porta USB 2.0 alta

velocidade (dispositivo); porta rede Fast Ethernet

10/100 Base-TX incorporada; Porta de linha

telefônica (entrada/saída), Wi-Fi 802.11b/g/n;

Memória: Padrão: 256 MB; Velocidade do
processador: 600 MHz; Ciclo de trabalho:

Mensal,carta: Até 10.000 páginas; Bivolt;

Garantia 1 ano.

ITAMAR LUIS

GUIMARÃES - ME

HP 1.220,00 4.880,00

1 9 227 Cortina persiana vertical, com trilho em alumínio

com largura de 4,5cm, tecido duplo sendo um lado

blackout e outro lado PVT em lâminas de 9 cm de

largura, divididos em 47 (quarenta e sete)

cortinas, instaladas, conforme medidas das janelas

e portas a serem instaladas

REATTO & FRANZ

LTDA - ME

SIFLEX 130,00 29.510,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor por extenso

RCA CAMILLO ARAUJO MÓVEIS LTDA - ME

Nº do CNPJ: 05.946.976/0001-75

R$ 3.752,90

Três mil setecentos e cinquenta e dois reais e

noventa centavos

GEVERSON CARARA – ME
Nº do CNPJ: 17.690.776/0001-83

R$ 22.200,00 Vinte e dois mil e duzentos reais

ISMAEL HENZ – ME

Nº do CNPJ: 04.926.714/0001-86

R$ 1.880,00 Mil oitocentos e oitenta reais

ITAMAR LUIS GUIMARÃES – ME
Nº do CNPJ: 10.945.773/0001-02

R$ 4.880,00 Quatro mil oitocentos e oitenta reais

REATTO & FRANZ LTDA – ME

Nº do CNPJ: 24.845.741/0001-31

R$ 29.510,00 Vinte e nove mil quinhentos e dez reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de abril de 2017.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal